
UCHWAŁA NR XII/81/2025 
RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 8 uchwały nr LVI/413/2023 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 
2023 r. w sprawie określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Powiatu Lubińskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w umowie dotacji zawartej 
z Wnioskodawcą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Lubińskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 maja 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Lubińskiego 

 
 

Jadwiga Musiał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8. Podpisany Strona 1 z 5



 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

W myśl  art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może 
być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych 
w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w zakresie określonym w art. 77 ustawy, może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków. 

Zgodnie z § 8 uchwały nr LVI/413/2023 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzję o udzieleniu lub nieudzieleniu dotacji na wniosek 
Zarządu Powiatu Lubińskiego podejmuje Rada Powiatu Lubińskiego w drodze uchwały. 

Na podstawie uchwały nr 60/2025 Zarządu Powiatu Lubińskiego z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie 
ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w terminie określonym uchwałą wpłynęły do Starostwa 
Powiatowego w Lubinie 4 wnioski o przyznanie dotacji. 

Komisja Oceniająca uznała, że 3 spośród 4 złożonych wniosków spełniają wymogi formalne (zgodnie 
z uchwałą nr LVI/413/2023 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie określania trybu 
i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków oraz zgodnie z kryteriami wyszczególnionymi w art. 77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami). 

Wobec powyższego Rada Powiatu Lubińskiego przyznaje dotacje celowe poniższym podmiotom: 

1.  

Beneficjent dotacji: Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla w Dłużycach 

Nazwa zadania: Dłużyce, ratownicza konserwacja drewnianego polichromowanego stropu nawy głównej 
kościoła pw. Chrystusa Króla – etap I 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: pełna konserwacja estetyczna głównej sceny malarskiej nawy 
z przedstawieniem Zesłania Ducha Świętego na Apostołów, tj. uzupełnienie ubytków zaprawy obrazów na 
deskach stropowych, jak i na płótnie, w technice zbliżonej do oryginału, zabezpieczenie obrazów odpowiednim 
werniksem pośrednim, uzupełnienie ubytków warstwy malarskiej, zabezpieczenie powierzchni obrazów i retuszy 
odpowiednim werniksem końcowym. 

Koszt całkowity zadania: 75 579,80 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 75 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 75 000,00 zł 

2.  

Beneficjent dotacji: Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Zimnej Wodzie 

Nazwa zadania: Renowacja wypraw tynkarskich i powłok malarskich kościoła pw. Trójcy Świętej w Zimnej 
Wodzie – strona południowa – nawa główna kontynuacja 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: naprawa uszkodzonych tynków, usunięcie, osuszenie i wymiana 
odspojonych wykładzin tynkarskich, szczególnie w miejscach spękań i zawilgoceń na tynki renowacyjne, odcięcie 
partii cokołowych od wód gruntowych, zlikwidowanie bardzo wysokiego zasolenia dolnych partii tynków oraz 
kamieniarki, prace konserwatorskie i restauratorskie przy detalach architektonicznych, gruntowanie 
i przygotowanie podłoża pod wykonanie kolejnych warstw wykończeniowych, wykonanie wypraw tynkarskich, 
prace malarskie wnętrza kościoła. 

Koszt całkowity zadania: 27 318,34 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 25 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 25 000,00 zł 

3.  

Beneficjent dotacji: Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Bolesnej w Tymowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8. Podpisany Strona 2 z 5



Nazwa zadania: Konserwacja ołtarza bocznego pw. św. Agnieszki w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej 
w Tymowej, Pow. Lubin 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: zabiegi techniczne - impregnację strukturalną drewna, 
dezynfekcję, usunięcie zabrudzeń, przemalowań, wtórnych nawarstwień i wadliwych napraw, uzupełnienie 
ubytków podłoża wraz z rekonstrukcją brakujących fragmentów dekoracji snycerskiej; konserwacja estetyczna - 
scalenie kolorystyczne warstw polichromowanych, uzupełnienie przetarć i ubytków złoceń w technice oryginalnej 
oraz zabezpieczenie całości warstwami ochronnymi. 

Koszt całkowity zadania: 94 172,73 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 50 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 50 000,00 zł 

Środki finansowe na dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków zostały ujęte w budżecie Powiatu Lubińskiego na 2025 r. w wysokości 
150 000,00 zł: dział 921 rozdział 92120 paragraf 2720. Na realizację konkursu, ogłoszonego zgodnie z uchwałą 
nr 60/2025 Zarządu Powiatu Lubińskiego z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, Powiat Lubiński zabezpieczył środki finansowe w wysokości 150 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Powiatu Lubińskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Wykaz beneficjentów, zadań oraz wysokość przyznanych dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

Lp. Nazwa beneficjanta Nazwa zadania 
Wysokość 

wnioskowanej 
dotacji 

Wysokość 
przyznanej dotacji 

1. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa Króla 
w Dłużycach 

Dłużyce, ratownicza 
konserwacja drewnianego 
polichromowanego stropu 
nawy głównej kościoła 
pw. Chrystusa Króla – 
etap I 

75 000,00 zł 75 000,00 zł 

2. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej 
w Zimnej Wodzie 

Renowacja wypraw 
tynkarskich i powłok 
malarskich kościoła 
pw. Trójcy Świętej 
w Zimnej Wodzie – strona 
południowa – nawa 
główna kontynuacja 

25 000,00 zł 25 000,00 zł 

3. Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej Bolesnej 
w Tymowej 

Konserwacja ołtarza 
bocznego pw. św. 
Agnieszki w kościele 
pw. Matki Bożej Bolesnej 
w Tymowej, Pow. Lubin 

50 000,00 zł 50 000,00 zł 

 OGÓŁEM:                                                             150 000,00 zł 150 000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/81/2025 
Data dokumentu 2025-05-29 
Organ wydający Rada Powiatu Lubińskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
Identyfikator dokumentu C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-40127750 
Numer seryjny 5725DE30CBA396C9ABBEE283505280BD1A50D47A 
Osoba podpisująca Jadwiga Musiał 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2025 10:09:06 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D86F88-636F-4246-AB09-A729283267D8. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XII/81/2025 RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	Załącznik 1 - Wykaz beneficjentów, zadań oraz wysokość przyznanych dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku


		2025-05-29T08:09:06+0200




